
 
                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                     

с. Тегульдет 
 
14.02.2019                                                                                                                           №  97 

 
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод   

на территории Тегульдетского района в 2019 году 
 

В соответствии  с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», планом мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на реках 
Томской области в 2019 году, от 13 февраля 2019 года и в целях снижения    
экономического   ущерба  и  предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 
2019 года на реках Тегульдетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить План мероприятий по организованному пропуску паводковых вод              

на территории Тегульдетского района в 2019 году (приложение № 1). 
2. Рекомендовать Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Тегульдетского района 
организовать с 01 апреля 2019 года сбор информации, её обобщение и оценку 
складывающейся паводковой обстановки на территории Тегульдетского  района. 

3. Рекомендовать Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Тегульдетского 
района выполнить мероприятия по пропуску паводковых вод на реках Тегульдетского 
района и координировать деятельность паводковых комиссий сельских поселений 
Тегульдетского района, привлечение материальных и технических ресурсов для 
проведения аварийно-спасательных работ. 

4. Создать оперативную группу Администрации Тегульдетского района по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья 
(приложение № 2). 
            5. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тегульдетская районная больница» (Чуриков) 
организовать медицинское обслуживание жителей населенных пунктов, отрезанных 
водой от основной территории, в период половодья. 
                6. Рекомендовать заместителю начальника территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Томской области в Асиновском  районе (отделение в 
Тегульдетском районе) (Салихов) организовать работу по проведению санитарно-
эпидемиологических мероприятий в подтапливаемых населённых пунктах. 

 7.  Рекомендовать Обществу с  ограниченной ответственностью «Томская  
распределительная  компания» по Тегульдетскому районному  электросетевому   участку 
(Шевченко)   принять   меры   по предотвращению чрезвычайных ситуаций на объектах 
электрических сетей от половодья. 

 8.   Рекомендовать Главам сельских поселений Тегульдетского района: 
Тегульдетское сельское поселение (Житник), Белоярское сельское поселение 
(Поздняков), Берегаевское сельское поселение (Жендарев), Черноярское сельское 
поселение (Еремин): 



2 
 

 

  1)  до 10 марта создать оперативно-хозяйственные комиссии  по подготовке 
производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных объектов 
независимо от форм собственности и жилых домов к половодью, принять 
соответствующие муниципальные правовые акты о проведении мероприятий по 
организованному пропуску паводковых вод в 2019  году,   в которых определить: 
              а) состав сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно- восстановительных 
работ и других неотложных работ в зонах чрезвычайных ситуаций, порядок их применения и 
взаимодействия, зоны ответственности; 

  б) порядок оповещения населения, организации связи, управления в зонах 
возможных чрезвычайных  ситуаций и обмена информацией; 

  в) состав оперативных групп, их оснащение, исходя из предстоящих задач; 
  г) порядок проведения разведки зон затопления; 
  2) спланировать и организовать: 
 а)  разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности 

половодья и основных мерах безопасности в этот период;  
 б) для обеспечения жизнедеятельности населения завоз горюче-смазочных 

материалов, продуктов питания, товаров первой необходимости в населенные пункты, 
отрезанные от   основной территории, на период половодья; 

 в) уточнение  сведений о местах проживания граждан, требующих 
первоочередную помощь; 

  г) проведение инвентаризации жилья, находящегося в собственности граждан, 
расположенного в зонах затопления (подтопления), организацию его страхования. 

9. Рекомендовать Главам Белоярского и Черноярского сельских поселений 
Тегульдетского района (Поздняков, Еремин): 

     - до 10 апреля создать временные водомерные посты для наблюдения за 
уровнем воды в реке Чулым у п. Белый Яр и п.Чёрный Яр; 

- до 10 апреля  определить    и    подготовить    места    временного    отселения    
населения,    места    отгона сельскохозяйственных животных из районов затопления 
(населенные пункты: Новошумилово, Орловка). 

10. Опубликовать настоящее постановление в газете Общества с ограниченной  
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан». 

12. После официального опубликования настоящего постановления, 
постановление Администрации Тегульдетского района от 20 февраля 2018 года № 57 «О 
мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории 
Тегульдетского района  в 2018 году»  признать утратившим силу. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.  

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин 
 
 
Осипов Александр Владимирович 
2-16-70 
tgd-mob@ tomsk.gov.ru 



3 
 

 

                                                                 Приложение № 1 
 

                                                  УТВЕРЖДЁН  
                                 постановлением Администрации 

                                 Тегульдетского района  
                                 от 14.02.2019  № 97 

 
П ЛАН  

мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Тегульдетского района в 2019  году 
 

№ 
п.п.  

Наименование мероприятий Ответственный за исполнение  Срок 
исполнения 

Отметка  
о 

выполнении 

1.  Провести анализ половодья за период 2000-2018 гг. с 
указанием характерных возможных чрезвычайных 
ситуаций, населенных пунктов, попадающих в зону 
подтопления, и их характеристик.  

Главный  специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 

15.03.2019  

2.  
 
 
 
 
 
 

Провести заседание Комиссии  по предупреждению и  
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации Тегульдетского района                       
с повесткой: «Об основных мероприятиях по 
организованному пропуску паводковых вод в 2019 году и 
организация пожаротушения в населённых  пунктах  
района в период паводка.» 
 

Председатель Комиссии  по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  и 
обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского района  
(Клишин) 

До 
01.03.2019 

 



4 
 

 

3. Провести корректировку критических уровней воды (опасных 
отметок) на реках Тегульдетского района. 

Главный  специалист по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации Тегульдетского  
района (Осипов), 
Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию) 

До 
15.03.2019 

 

4 Определить населенные пункты Тегульдетского района, 
которые могут быть затоплены или отрезаны весенним 
половодьем исходя из прогноза ожидаемого максимального 
уровня воды в период половодья 2019 года. Произвести 
расчеты сил и средств на каждый затапливаемый и 
отрезаемый населенный пункт и разработать мероприятия по 
проведению аварийно-спасательных и других неотложных 
работ и организации тушения пожаров. 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию) 

До 
01.04.2019 

 



5 
 

 

5. В населенных пунктах, расположенных в зонах возможного 
затопления, провести мероприятия по защите источников 
питьевого водоснабжения. при необходимости создать запас 
питьевой воды 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию) 

До 
01.04.2019 

 

6. 
 

Провести работу со страховыми организациями по 
проведению страхования имущества граждан и организаций 
на период прохождения половодья 
 

Главы сельских поселений:  
Белоярского  сельского поселения  
(Поздняков), 
Чёрноярского сельского поселения  
(Еремин) 
(по согласованию) 
 

До 
11.03.2019 

 

7. Уточнить (разработать)  паспорта безопасности и паспорта 
гидрологической безопасности населенных пунктов, 
попадающих в зону вероятного затопления (подтопления). 

Главы сельских поселений:  
Белоярского  сельского поселения  
(Поздняков), 
Чёрноярского сельского поселения  
(Еремин) 
(по согласованию) 
 

До 
02.04.2019 

 

8. Организовать разъяснительную работу с населением о 
потенциальной опасности половодья и основных мерах 
безопасности в этот период. Подготовить и распространить 
памятки по правилам и мерам безопасности с указанием 
номеров телефонов дежурных служб и руководителей. 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию) 

До 
01.04.2019 

 



6 
 

 

9.  Уточнить «План действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного 
характера на территории Тегульдетского района» в части 
ликвидации последствий наводнений.  

Главный  специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 

До 
25.03.2019 

 

10. Определить состав и привести в готовность силы и средства 
района, объектов экономики, привлекаемых на 
выполнение противопаводковых  мероприятий, проведение 
аварийно-спасательных  других  неотложных работ 
 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского района  
(Клишин), 
Главный  специалист по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям   
Администрации Тегульдетского  
района (Осипов), 
руководители организаций  
(по  согласованию) 
 

До 
20.03.2019 

 



7 
 

 

11. Уточнить пункты временного размещения и места отгона 
сельскохозяйственных животных, эвакуируемых из зон 
затопления , организовать их подготовку к паводкоопасному 
периоду 

Главный  специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов), 
Главы сельских поселений:  
Белоярского  сельского поселения  
(Поздняков), 
Чёрноярского сельского поселения  
(Еремин) 
(по согласованию), 
заведующий Тегульдетской 
ветеринарной лечебницей 
областного государственного 
бюджетного учреждения 
"Зырянское межрайонное 
ветеринарное управление" 
(Бадьев) (по согласованию) 

До 
05.04.2019 

 



8 
 

 

12. Организовать ветеринарное обслуживание в местах 
отгона сельскохозяйственных животных из зон 
возможного затопления (подтопления), для чего 
создать: 
- специальные группы по оказанию экстренной 
ветеринарной помощи; 
- сформировать необходимый резерв биологических и 
лечебных препаратов, дезинфицирующих средств для 
предупреждения возникновения и ликвидации 
инфекционных болезней животных; 
- заблаговременно провести предупредительные 
мероприятия, обеспечивающие ветеринарно - 
санитарное благополучие животноводства; 
- организовать работы по усилению контроля за 
проведением ветеринарно - санитарной экспертизы 
продуктов и сырья животного происхождения; 
-организовать проведение мониторинга по диагностике 
заразных болезней животных; 
-организовать взаимодействие органов ветеринарной 
службы  с заинтересованными организациями и 
учреждениями Тегульдетского района по вопросам защиты 
сельскохозяйственных животных. 

Главы сельских поселений:  
Белоярского  сельского поселения  
(Поздняков), 
Чёрноярского сельского поселения  
(Еремин) 
(по согласованию), 
заведующий Тегульдетской 
ветеринарной лечебницей областного 
государственного бюджетного 
учреждения "Зырянское межрайонное 
ветеринарное управление" (Бадьев) 
(по согласованию) 

До 
05.04.2019 

 

13. Спланировать и заблаговременно осуществить отгон 
сельскохозяйственных животных, обеспечение кормами и 
ветеринарным обслуживанием. 
 
 
 

Главы сельских поселений:  
Белоярского  сельского поселения  
(Поздняков), 
Чёрноярского сельского поселения  
(Еремин) 
(по согласованию), 
руководители сельскохозяйственных 
предприятий Тегульдетского района (по 
согласованию) 
 

До 
15.04.2019 

 



9 
 

 

14. Рассмотреть   и   утвердить   смету   расходов   на   
противопаводковые мероприятия. 

Председатель Комиссии  по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  и 
обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин) 
 

До 
20.03.2019 

 

15.  Объектам    экономики,    попадающих    в    зоны    
затопления    и подтопления (в соответствии с прогнозами), 
спланировать и организовать работу по подготовке к 
паводковому периоду 2019 года: 
- по исключению взрывов и возгораний при затоплении 
(прекращение подачи  электроэнергии, газа и т.п.); 
- по усилению крепления, гидроизоляции, консервации т.д. 
технологического и другого оборудования на случай 
затопления (подтопления); 
- создать запас инертных материалов для ускоренного 
возведения временных насыпей, дамб, водоотводных 
каналов при угрозе затопления; 
- обеспечить готовность персонала к локализации возможных 
аварий на коммунально - энергетических сетях; 
- по сохранению материальных средств. 
 

Руководители организаций, начальники 
штабов гражданской обороны объектов 
(по согласованию) 
 

До 
25.03.2019 

 



10 
 

 

16. Проработать вопросы организации медицинского 
обслуживания населения, проживающего в зонах возможных 
затоплений, создать резерв медикаментов, медицинского 
имущества, перевязочного материала в населенных пунктах, 
отрезаемых от остальной территории в паводковый период. 
При необходимости направить больных с обостряющимися 
хроническими заболеваниями и беременных в стационары. 
Согласовать возможность применения авиации Министерства 
по чрезвычайным ситуациям  России в целях доставки 
медицинских бригад для оказания экстренной врачебной 
помощи и эвакуации тяжелобольных и пострадавших в 
лечебные учреждения. 

Главный   врач   областного бюджетного 
государственного учреждения  
здравоохранения «Тегульдетская 
районная  больница»   (Чуриков) 
(по согласованию) 
 
 
 
 
  

До  
25.04.2019 

 

17. Организовать проведение санитарно-гигиенических 
и противоэпидемиологических    мероприятий    в    зонах    
возможного затопления, и контроль за их выполнением. 
 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию),  
заместитель  начальника 
территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора  
по Томской области в Асиновском районе 
(Салихов) (по согласованию) 
 

До  
01.04.2019 

 



11 
 

 

18. Назначить ответственных за выполнение 
противопаводковых  мероприятий из числа работников 
Администрации Тегульдетского района, сельских поселений  
Тегульдетского района. Определить состав оперативных 
дежурных смен. 
 

Главный  специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов), 
Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

До  
20.03.2019 

 

19. В соответствии с прогнозами прохождения паводка на реках 
Тегульдетского района в 2019 году организовать завоз 
продуктов питания для обеспечения жизнедеятельности 
населения в населенных пунктах, отрезаемых от основной 
территории в период весеннего половодья. Создать запасы 
горюче-смазочных материалов расположенных в местах 
возможного затопления,   для выполнения 
противопаводковых  мероприятий и ликвидации последствий 
затоплений и подтоплений. 
 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию),  
 
 

01.04.2019  



12 
 

 

20. Организовать подготовку инженерных сооружений 
автомобильных дорог, других транспортных 
коммуникаций к половодью (организовать очистку 
коллекторов ливневой канализации, ливнеприемников, 
подорожных труб, дренажей, водоотводных канав и кюветов, 
инженерную защиту мостов, проверить состояние 
готовности водооткачивающей техники). 
 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
Директор  участка   Южного филиала 
государственного  унитарного 
предприятия  Томской области 
«Областное дорожное ремонтно-
строительное  управление» (Мельник) 
(по согласованию) 
 

25.03.2019  

21. Определить порядок дежурства оперативных групп, 
организовать обработку и анализ паводковой обстановки            
с представлением ежедневных донесений. 
 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин), 
Главный  специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 
 

25.03.2019  



13 
 

 

22. Организовать и определить порядок сбора, анализа и 
представления информации о ходе выполнения 
противопаводковых мероприятий и складывающейся 
обстановке в период прохождения половодья. 
 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин), 
главный  специалист по  гражданской 
обороне и чрезвычайным  ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 

20.03.2019  

23. Спланировать и организовать разъяснительную работу                    
с населением о потенциальной опасности половодья и 
основных мерах безопасности в этот период. Обеспечить 
постоянное информирование населения о возможной и 
складывающейся обстановке в период половодья. 
 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин), 
главный  специалист по  гражданской 
обороне и чрезвычайным  ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 

на период 
половодья 

 



14 
 

 

24. Проверить  состояние и  готовность  системы оповещения 
и связи Тегульдетского района, а так же объектов экономики, 
попадающих в зоны вероятного затопления. 

Главы сельских  поселений: 
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин) (по согласованию), 
Начальник  линейно-технического   цеха  
Тегульдетского района центра 
технической эксплуатации 
телекоммуникаций  г. Асино Томского 
филиала  Публичного акционерного 
общества « Ростелеком»  (Стельмах) 
 (по согласованию) 
 

01.04.2019  

25. Организовать взаимодействие и получение информации 
с ведомственных водомерных постов о гидрологической 
обстановке в период половодья 

Главный  специалист по  гражданской 
обороне и чрезвычайным  ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 

01.04.2019  

26.  Определить состав сил и средств сельских поселений 
района, объектов экономики, привлекаемых на 
выполнение противопаводковых мероприятий, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин) 

11.03.2019  

27. Решить вопрос по организации работы дополнительных 
водомерных постов в период половодья на реках 
Тегульдетского района в границах населенных пунктов, 
где отсутствуют штатные водомерные посты.  

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

До 
01.04.2019 

 



15 
 

 

28. Проработать вопросы размещение и питания сил, 
привлекаемых для проведения аврийно-спасательных и 
превентивных работ, связанных с обеспечением 
безопасного прохождения паводковых вод.  

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

До 
01.04.2019 

 

29. Принять   меры   по предотвращению чрезвычайных 
ситуаций на объектах электрических сетей от половодья. 
 

Начальник Тегульдетского районного  
электросетевого   участка Общества  
с ограниченной ответственностью   
«Томская распределительная 
компания» (Шевченко) 
(по согласованию) 
 

25.03.2019  

30. Провести дополнительную инвентаризацию плавательных 
средств частного сектора, организаций, учреждений и 
объектов экономики всех форм собственности для 
возможного их привлечения по предупреждению или 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных 
весенним половодьем, уточнить места их дислокации 
(складирования размещения). 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию),  
государственный инспектор по 
маломерным судам Чулымского 
инспекторского участка федерального 
казенного учреждения "Центральная 
государственная инспекция маломерных 
судов Министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Томской области" 
(Колмаков) (по согласованию) 

До 
01.04.2019 

 



16 
 

 

31. Организовать проверку готовности сельских поселений к 
весеннему половодью. 
 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин), 
главный  специалист по  гражданской 
обороне и чрезвычайным  ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов) 
 

с 15.03.2019 
по 

25.03.2019 

 

32. Проверить наличие и техническое состояние откачивающих 
средств на предприятиях экономики с целью создания 
резерва и маневра ими при угрозе подтопления 
населенных пунктов и отдельных жилых строений. 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

До 
01.04.2019 

 



17 
 

 

33. Определить порядок действий населения и аварийно-
спасательных формирований в экстренных случаях 
(быстрое повышение уровня воды), ее распространение на 
незатопленные территории, опасности ухудшения 
метеорологической обстановки в зоне затопления 
особенно в ночное время). 

Председатель Комиссии   
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций   
и обеспечению пожарной  
безопасности Администрации 
Тегульдетского  района  
(Клишин), 
главный  специалист по  гражданской 
обороне и чрезвычайным  ситуациям  
Администрации Тегульдетского  района 
(Осипов), 
Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию), 
 заместитель начальника отряда - 
начальник пожарно - спасательной 
части №10 Федерального 
государственного казенного учреждения 
«1 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Томской 
области» майор внутренней службы, 
заместитель председателя комиссии 
(Климов) (по согласованию) 
 

До 
05.04.2019 

 



18 
 

 

34. 
 
 

 Провести уборку мусора и бытовых отходов в местах  
из зон затопления. 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

До 
15.04.2019 

 

35. Обеспечить постоянное информирование населения через 
средства массовой информации о возможной и 
складывающейся обстановке в период прохождения паводка 
на реках Тегульдетского района. 

Главы сельских  поселений: 
Тегульдетское  сельское поселение 
(Житник),  
Белоярское сельское поселение 
(Поздняков),  
Черноярское сельское поселение  
(Еремин), 
Берегаевское сельское поселение  
(Жендарев) (по согласованию)  
 

Март - июнь 
2019 

 

 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

 
       Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
Тегульдетского района 

от 14.02.2019 № 97 
 

 
 

Оперативная группа 
Администрации Тегульдетского района по предупреждению  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в период половодья  

 
 

Состав: 
 

1. Салутин 
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского 
района, первый заместитель председателя 
Комиссии по предупреждению и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной 
безопасности Администрации Тегульдетского 
района 
 

2. Кадышева 
Татьяна Витальевна 
 

- заместитель Главы Тегульдетского района по 
управлению делами 
 

3. Осипов  
Александр Владимирович 
 

- главный специалист по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям   Администрации 
Тегульдетского  района  
 

4. Шатохин 
Олег Александрович 
 

- начальник Финансового отдела Администрации  
Тегульдетского района 

5. Потапов 
Кирилл Владимирович 

- главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации 
Тегульдетского района 

 

                                                


	Глава Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин

